
C o p i a  
 

 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBOORRDDIIGGHHEERRAA  
Provincia di Imperia 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE TECNICO  
 

N U M E R O   11 55 66   RE G I S T R O  G E N E R A L E  DE L  18/03 /2016  
                   N U M E R O   44 77    RE G I S T R O  SE T T O R E   DE L   18/03 /2016  
 

 
OGGETTO: SERVIZIO MANUTENZIONE E GIARDINI - Determina a contrarre e contestuale 
affidamento della fornitura e posa in opera di nuovo impianto di climatizzazione al piano 
mezzanino del Mercato coperto di Piazza Garibaldi. CIG Z55190E010      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Preso atto che conseguentemente alla determinazione dirigenziale 63 RG-24 SA del 2 febbraio 2016, risulta in corso 
la procedura per l’assegnazione di un box ad uso non commerciale sito al piano mezzanino del mercato coperto di 
p.zza Garibaldi ;  
 
Attesa quindi la necessità di provvedere a rendere autonoma la climatizzazione dei locali che saranno a breve 
assegnati, mediante la separazione degli impianti esistenti e condivisi con l’altro box già in uso  ;  
 
Visto il preventivo redatto in data 07/03/2015, agli atti prot. n. 5696 e 5697 del 09/03/2016, della ditta MAURIZIO 
BREDY srl che prevede la fornitura e la posa in opera presso il piano mezzanino del mercato coperto, di n. 2 gruppi di 
condizionamento RIELLO INVERTER AAria 35 monosplit, per una spesa di € 2.200,00 oltre iva , oltre all’installazione 
in altro ufficio comunale del Dualsplit RIELLO SMARTY esistente per € 700,00 oltre iva  ;  
  
Considerato il non rilevante importo della fornitura, le imprescindibili esigenze di economia procedimentale e di 
rapidità nell’intervento, nonché la congruità del prezzo offerto ; 
 
Visto il documento unico di regolarità contributiva n. 2013295 del 13/01/2016 emesso dall’INPS, con scadenza validità 
in data 12/05/2016 che attesta la regolarità contributiva della ditta MAURIZIO BREDY srl; 
 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto  l’art.107 del  testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;  
Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti; 
 
Visto il provvedimento di conferimento dell'incarico di posizione organizzativa con delega di funzioni a norma dell’art. 
14 comma 2 del vigente Regolamento Generale degli Uffici e dei Servizi prot.n. 899/14.01.2016 del 14.01.2016; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di affidare alla ditta MAURIZIO BREDY srl , p.iva 00994900082, con sede a Bordighera in Via Pasteur civ. 151, 
per le ragioni espresse in premessa,  ai sensi dell’articolo 125, comma 8, ultimo periodo del D. Lgs. n. 163/2006 e 
del comma 2 ultimo periodo dell’art.19 del Regolamento comunale dei Contratti :  

• la fornitura ed il montaggio nel box del piano mezzanino del mercato coperto  di due gruppi di 
condizionamento RIELLO INVERTER AAria 35 monosplit completo di unità interne ed esterne, 
telecomando , collegamento linee frigorifere, collegamenti elettrici , collegamento scarico condensa , 



messa in funzione e collegamento macchine. Compreso la dichiarazione di corretto montaggio e gli oneri 
di sicurezza ;  

• la posa in opera del gruppo di condizionamento RIELLO SMARTY esistente, nei locali dell’Ufficio 
Tecnico, compreso lo smontaggio e lo smaltimento dell’impianto guasto ivi presente, il collegamento con 
le linee frigorifere, i collegamenti elettrici , il collegamento alla linea di scarico della condensa, la messa 
in funzione e collegamento macchine . Compreso la dichiarazione di corretto montaggio e gli oneri di 
sicurezza ;  

il tutto come più dettagliatamente precisato in base al preventivo pervenuto in data 07/03/2015, agli atti prot. n. 
5696 e 5697 del 09/03/2016, per un importo complessivo di € 2.900,00 oltre € 638 per iva 22% ; 
 

2. di impegnare la somma complessiva di Euro 3.538,00 iva ed ogni altro onere compreso all’intervento 4760.30.3 
impegno 976R, riservando per le successivi ed ulteriori eventuali manutenzioni la somma di 7820,75  € ;   

3.    di precisare, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. 267/2000 che: 
- il fine che si intende perseguire è quello di rendere autonoma la climatizzazione dei due uffici del 

mercato coperto di P.zza Garibaldi attraverso la fornitura e la posa in opera di un nuovo impianto, 
reimpiegando il sistema esistente  per ovviare ad un guasto ad altro impianto comunale ;    

- l’oggetto del contratto è il lavoro di fornitura e posa in opera di impianti di climatizzazione ;    
- il contratto sarà perfezionato mediante la sottoscrizione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.22 c.3 del vigente regolamento comunale dei contratti ;     
-  le clausole essenziali sono:  

a) la modalità di esecuzione prevista è il cottimo fiduciario mediante  affidamento diretto ai 
sensi del comma 8 ultimo periodo dell’art. 125 del D.Lgs. 163/06; 

b) la fornitura e la posa in opera dovrà avvenire entro e non oltre trenta giorni dall’ordine, 
conseguentemente alla data di esecutività ed efficacia del presente provvedimento;  

c) Il pagamento sarà effettuato in unica soluzione entro trenta giorni dalla fine lavori e verifica 
della regolare esecuzione .  Il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario presso 
l’Istituto di credito indicato dall’affidatario, a valere sul finanziamento specificato in 
premessa; 

d) non è richiesta alcuna cauzione visto l’importo dell’affidamento ;  
  
4.di dare atto che: 

 
- il responsabile del procedimento è il sottoscritto responsabile del Servizio     Manutenzione e Giardini; 
- l’anno di esigibilità della prestazione è il 2016 ; 
- il contratto sarà perfezionato mediante sottoscrizione del presente provvedimento , previa conferma da 

parte dell’Ufficio Segreteria / Contratti del permanere dei requisiti generali in capo all’aggiudicatario ;     
- l’efficacia del presente provvedimento è pertanto differita alla conclusione delle verifiche di cui al punto 

precedente ;  
- si provvederà agli incombenti  di pubblicità ivi compresi quelli di cui al D. Lgs. 33/2013. 

 
La presente determinazione viene conservata in originale presso l’ufficio segreteria, trasmessa in copia al settore 
finanziario e, nelle forme previste per la pubblicazione all’albo pretorio informatico, all’ufficio messi. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
   MANUTENZIONE E GIARDINI  

                                       Geom. Davide Maglio  
 

CIG: Z55190E010 
===================================================================== 
Visto per regolarità contabile e contestuale attestazione della copertura finanziaria della relativa spesa. 
lì, 
 

      IL DIRIGENTE  DEL SETTORE FINANZIARIO       
                 (dr..ssa Micaela Toni)  


